- all’articolo 11 (Commissario per l’edilizia ospedaliera), comma 9, dispone che: “Agli oneri 
derivanti dall’attuazione del presente articolo si provvede mediante le seguenti variazioni allo 
stato di previsione della spesa del bilancio di previsione 2025-2027:
anno 2025
- riduzione dell’autorizzazione di spesa di euro 252.000,00 (duecentocinquantaduemila/00), 
in termini di competenza e di cassa, nell’ambito della Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, 
Programma 3 “Altri fondi”, Titolo 1 “Spese correnti” e contestuale autorizzazione della spesa 
e iscrizione del medesimo importo, in termini di competenza e di cassa, alla Missione 1 
“Servizi istituzionali, generali e di gestione”, Programma 6 “Ufficio tecnico”, Titolo 1 “Spese 
correnti”;
anno 2026
- riduzione dell’autorizzazione di spesa di euro 252.000,00 (duecentocinquantaduemila/00), 
in termini di competenza, nell’ambito della Missione 20 “Fondi e accantonamenti”, 
Programma 3 “Altri fondi”, Titolo 1 “Spese correnti” e contestuale autorizzazione della spesa 
e iscrizione del medesimo importo, in termini di competenza, alla Missione 1 “Servizi

[...]

RITENUTO di autorizzare la spesa complessiva di euro 588.000,00 a titolo di indennità di carica dei 
commissari per l’edilizia ospedaliera ai sensi dell’11 della legge regionale n. 14 del 31 luglio 2025;

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 472.289,16 
(quattrocentosettantaduemiladuecentottantanove/16) relativa alla quota di corrispettivo dei suddetti 
Commissari, ai sensi dell’art 56 e 10 comma 3 del d. lgs. 118/2011 - in attuazione dell’articolo 11 
della legge regionale n. 14 del 31 luglio 2025 e verificata la sussistenza delle condizioni per poter

[...]

ospedaliera” del bilancio di previsione 2025-2027 con imputazione agli esercizi e secondo le 
scadenze di cui al sotto riportato cronoprogramma, così come di seguito riportato:

- In favore del Dott. CARDONE Fabrizio, Via G.B. Piranesi, 26 - 20137 Milano, C.F. 
CRDFRZ71E02F839R la somma complessiva di € 118.072,29 (EURO 
centodiciottomilasettantadue/29) così ripartita:

ANNO IMPORTO SCADENZA
2025 € 16.867,47 31/12/2025
2026 € 50.602,41 31/12/2026
2027 € 50.602,41 31/12/2027

- In favore del Dott. FALCO Silvio, Via Botticelli, 6 - 10069 Villar Perosa (TO), C.F. 
FLCSLV61D09G674X la somma complessiva di € 118.072,29 (EURO 
centodiciottomilasettantadue/29) così ripartita:

ANNO IMPORTO SCADENZA
2025 € 16.867,47 31/12/2025
2026 € 50.602,41 31/12/2026
2027 € 50.602,41 31/12/2027

- In favore de Dott. GRATAROLA Angelo, Via De Amicis, 27 - 27036 Mortara (PV), C.F. 
GRTNGL59R25L593O la somma complessiva di € 118.072,29 (EURO

[...]

VCCSTG63M16E632E la somma complessiva di € 118.072,29 (EURO 
centodiciottomilasettantadue/29) così ripartita:

ANNO IMPORTO SCADENZA
2025 € 16.867,47 31/12/2025
2026 € 50.602,41 31/12/2026
2027 € 50.602,41 31/12/2027

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 75.566,26 
(settantacinquemilacinquecentosessantasei/26) relativa alla quota di oneri riflessi INPS dei suddetti 
Commissari per l’edilizia ospedaliera, - ai sensi dell’art 56 e 10 comma 3 del d. lgs. 118/2011- in 
attuazione dell’articolo 11 della legge regionale n. 14 del 31 luglio 2025 e verificata la sussistenza

[...]

PRESO ATTO che a valere sul capitolo di spesa n. 273 del Bilancio di previsione 2025-2027, ad 
oggetto “IRAP a valere sull’indennità di carica per i Commissari per l'edilizia ospedaliera”, è presente 
sufficiente disponibilità;

10

RITENUTO di impegnare la somma complessiva di € 40.144,58 
(quarantamilacentoquarantaquattro/58) - ai sensi dell’art 56 e 10 comma 3 del d. lgs. 118/2011 in 
attuazione dell’articolo 11 della legge regionale n. 14 del 31 luglio 2025 e verificata la sussistenza 
delle condizioni per poter procedere - in favore di Regione Liguria (C.F. 00849050109) sul capitolo